A et vicos eorum combusserunt igni, et ceperunt om-
 nem prædam eorum, et omnia spolia eorum ab
 homine usque ad pecus, et duxerunt ad Moysen et
 ad Eleazar sacerdotem, et ad omnes filios Israel
 captivitatem, et spolia et prædam in castra, in Ara-
 both Moab, quæ est in Jordane contra Jericho. Et
 exiit Moyses et Eleazar sacerdos, et omnes principes
 synagogæ in occursum eorum extra castra, et iratus
 est furore Moyses contra imperatores exercitus mil-
 lenarios et centuriones venientes ex pugna belli;
 et dixit eis Moyses: Ut quid vivum cepistis omne
 femininum? Hæ enim fuerunt filiis Israel juxta ver-
 bum Balaam, ut apostataretis, et contemneretis
 verbum Domini propter Phogor: et facta est plaga
 in synagoga Domini: et nunc occidite omne mascu-
 linum in omni summa et omnem mulierem, quæ no-
 vit lectum masculi; occidite et omnem summam
 feminarum, quæ non novit lectum masculi, vivas
 capite eas ⁸¹. Hæc cum jussisset Deus, lecti juvenes
 ad bellum gerendum conveniebant, et a singulis
 tribubus, qui maxime laboribus tolerandis assueti
 erant, et ad pugnandum probatissimi, confluebant,
 ut quicumque de singulis tribubus excelluissent, in
 gloriæ populo universo essent, et partis unius nobi-
 litas ad plenitudinem totam pertineret; similiter
 atque est a Paulo sapientissime dictum: « Sive
 enim patitur unum membrum, compatiuntur omnia
 membra; sive glorificatur unum membrum, con-
 gaudent **121** omnia membra ⁸². »

PALL. Recte intelligis.

C CYR. Contendebat igitur adversus Madianitas
 fortissima lectissimorum juvenum acies, aderatque
 una Phinees sacerdos, aderant etiam vasa sacra ac
 tubæ, quæ signorum dicebantur. Semper enim una
 cum iis, qui se fortiter gerunt, simul in armis, et ad
 opem ferendam præsto est Christus, magnus ille
 pontifex noster: simul quoque angeli certant, qui
 sacris vasis significantur. Sancta quippe vasa, divi-
 nisque ministeriis apta, sunt rationales illi in cælo
 spiritus: sunt enim a Deo ad opem nobis ferendam
 collocati. Adsunt etiam nihilominus tubæ signorum,
 id est divinorum prædicatorum sermones, qui aper-
 tissime significant, quemadmodum adversus hostes,
 id est eas, quæ nobis insitæ sunt, animi perturba-
 tiones, strenue pugnandum sit. Ergo sacerdos qui-
 dem, Phinees inquam, Christi figura est, angelorum
 vero sacra vasa, eorum porro, qui nobis Dei verbum
 prædicant, signorum tubæ. Ita quippe nullo labore
 hostem in Christo superabimus, illud dicentes, quod
 in Psalmis canitur: « In te inimicos nostros ventila-
 bimus cornu, et in nomine tuo spernemus insur-
 gentes in nobis ⁸³. » Quod ipsum Israelitæ fecerunt:
 nam, cum universas urbes, omnemque Madianita-
 rum regionem hostiliter devastassent, captivos
 omnes ad Eleazarum sacerdotem, et ad omnem
 congregationem filiorum Israel attulerunt: præclara
 namque sanctorum virorum gesta velut sacra lecta-

⁸¹ Num. vi, 1 seqq. ⁸² I Cor. xii, 26. ⁸³ Psal. xliiii, 6.

que dona Christo omnium pontifici dicantur, nec populis obscura sunt, juxta illud: « Non est occultum, quod non manifestetur; neque absconditum, quod non cognoscatur, et in apertum veniat⁸⁵. » Ducitur itaque in conspectum sacerdotis, totiusque populi omnis illa ex captivitate præda, figurate atque sapienti administratione. Cæterum Moyses victores objurgavit, quod non accurata satis ratione, et quæ reprehendi nullo modo posset, rem confecissent: neque enim oportuit, inquit, vivos capere masculos, neque item feminas, quæ nuptias essent expertæ. Ac ratio quidem historiæ probabilis est: omnino namque opus erat, ut ab ea regione, quæ paulo post in eorum disione futura erat, virile genusexscinderetur, quod brevi tempore cum in adultam ætatem ac robur pervenisset, hostile esset illi populo futurum: muliebrem quoque simul tollendum erat, quod occasionem scandali præbuisset: **122** et, si servaretur, iterum fortasse esset præbiturum. Quod autem ad contemplationem pertinent spiritualem, commode significari.

PALL. Quid illud?

CYR. Lecti illi a tribus milites, quamvis parta victoria, culpam tamen non effugerunt: quæ significatur, atque adeo manifeste, ne ipsi quidem illis, qui se fortiter gerunt, contingere unquam, ut omni ex parte reprehensione vacent. Etenim hoc ipsum, quod recte fecisse videmur, nullo modo erit reprehensionis et culpæ expertus, si rem diligentius exquirat et investiget Deus. Ideoque scriptum est: « Si iniquitates observaveris, Domine, Domine, quis sustinebit⁸⁶? » Atque iterum: « Ab occultis meis munda me, et ab alienis parce servo tuo; si mei non fuerint dominati, tunc immaculatus ero⁸⁷. » Est igitur quandoque in ipsis quoque egregiorum virorum fortibus factus justæ accusationis locus, quomodo legislatoris prudentia perspicit, quamvis nostram aciem effugiat: neque enim id deprehendimus ullo modo juxta illud: « Delicta quis intelliget⁸⁸? » Quinetiam Isaias ait omnem justitiam nostram esse quasi pannum menstruatæ mulieris. Nam illud, omni ex parte puritatem integritatemque servare posse, minime nobis contingit. Paulus quoque vir sapientissimus, quamvis dixisset: « Nihil mihi conscius sum; » addidit tamen: « sed non in noc justificatus sum; qui autem judicat me, Dominus est⁸⁹. » Illa porro Moysi reprehensio non omnes sine discrimine perstringebat, sed solum episcopos ac duces exercitus et millenarios, ac centuriones: « De potentibus enim potenter quæstio fiet⁹⁰, » ac summo jure cum illis maxime agi par est: « Apud quem enim, inquit, multum deposuerant, multum ab eo quærent⁹¹. » Ideoque scriptum reliquit ille Salvatoris nostri discipulus: « Nolite plures magistri fieri, fratres mei, scientes quod majus judicium sumemus⁹². » In episcopos igitur, et eos, qui ordinibus præstant, communis culpa confer-